

1223-1

Marcos Paz, -

15 MAR 2023

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-757/2023 y,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos del Municipio se solicita iniciar procedimiento licitatorio para "Adquisición de materiales eléctricos para dar respuesta a reclamos de Alumbrado Público", -

Que el presupuesto oficial total es de pesos cuarenta y tres millones trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos con 00/100 (\$ 43.335.400,00). -

Que la adquisición se financiará con recursos propios del Municipio. -

Que se necesita adquirir lo siguiente:

Lote Nº	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
1	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 150 w interior	100	"	\$ 8.400,00.-	\$ 840.000,00.-
2	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 250 w interior	50	"	\$ 12.000,00.-	\$ 600.000,00.-
3	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 400 w interior	100	"	\$ 15.000,00.-	\$ 1.500.000,00.-
4	Zoclo marca tipo Lamasa	3000	"	\$ 1100,00.-	\$ 3.300.000,00.-
5	Fotocontrol- fotocélulas mecánicas marca tipo Lamasa	2000	"	\$ 2.800,00.-	\$ 5.600.000,00.-

DR. VICTORIA DEL MONTE
SECRETARÍA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

DR. MARÍA ANA OLIVERO
SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

AGRM. RICARDO PEDRO CURBUTCHIT
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 1223 Año 2023 Folio 1610

6	Lámpara común- lámpara 150 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric	50	"	\$ 3.000,00.-	\$ 150.000,00.-
7	Lámpara común sodio- lámparas 400 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric	100	"	\$ 4.400,00.-	\$ 440.000,00.-
8	Materiales de electricidad Led 80 w con Rosca Goliat Tipo Marca Intelec - 100/240 v - Disipador de calor	100	"	\$ 10.600,00.-	\$ 1.060.000,00.-
9	Materiales de electricidad Led 50 w con Rosca Goliat Tipo Marca Intelec 100/240 v - E40 (1000 U de E27 y 2000 U E40) con Disipador de calor	1500	"	\$ 4.800,00.-	\$ 7.200.000,00.-
10	Materiales de electricidad talipa para Meriza MRZ 66 tres perfiles con guías 235 mm y con aros	200	"	\$ 2.000,00.-	\$ 400.000,00.-
11	Materiales de electricidad talipas RO 4 PARA mm 66 con aro o 230 mm	200	"	\$ 2.000,00.-	\$ 400.000,00.-
12	Mecetas marca tipo Bronal/CT	2000	"	\$ 900,00.-	\$ 1.800.000,00.-
13	Ignitor marca tipo Wanco-Itahava	50	"	\$ 1.500,00.-	\$ 75.000,00.-
14	Luminarias pesonales luminarias tipo perita para brazo MRZ 66 completo con talipa	300	"	\$ 10.400,00.-	\$ 3.120.000,00.-
15	Brazo para artefacto de iluminación 38.1 mm x 0.60 metros de desarrollo total, vado 0.35 metros con abraz. Zincado	150	"	\$ 3.200,00.-	\$ 480.000,00.-
16	Brazo para artefacto de iluminación 38.1 mm x 1.00 metros de desarrollo total, vado 0.35 metros con abraz. Zincado	50	"	\$ 5.000,00.-	\$ 250.000,00.-

3

17	Cable Tipo taller de 4 x 1 mm	100	metros	\$ 550,00.-	\$ 55.000,00.-
18	Cable unipolar de 1 x 1,5 mm	1000	metros	\$ 190,00.-	\$ 190.000,00.-
19	Cable tipo taller de 2x1,5 mm	4000	metros	\$ 480,00.-	\$ 1.920.000,00.-
20	Cable coaxial de 4mm de cobre tipo MB/SULLIVAN	1000	m	\$ 1.500,00.-	\$ 1.500.000,00.-
21	Cable coaxial de 6mm de cobre tipo MB/SULLIVAN	600	m	\$ 2.100,00.-	\$ 1.260.000,00.-
22	Cable subterráneo de 2x2,5mm	1000	m	\$ 760,00.-	\$ 760.000,00.-
23	Cable 4 x 6 mm tipo taller	200	m	\$ 3.200,00.-	\$ 640.000,00.-
24	Precintos de 30 cm Marca Tipo revestido Anchos 1 cm	3000	u	\$ 233,00.-	\$ 699.000,00.-
25	Retención perforada para cable coaxial de 4+4mm	200	u	\$ 560,00.-	\$ 112.000,00.-
26	Retención perforada para cable coaxial de 6+6mm	100	u	\$ 620,00.-	\$ 62.000,00.-
27	Tulipa para artefacto MBZ LM 52 L.	50	U	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
28	Tulipa para artefacto tipo Perla con Aro	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
29	Tulipa para artefacto tipo MAPU II	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
30	Columna iluminada 7 m libre pesante tipo capochón de 2.00m - Desarrollo 114mm x 3,2 metros - 89 mm x 1,3 metros - acometida subterránea venana de inspección y pozo	30	u	\$ 117.000,00.-	\$ 3.510.000,00.-

31	20W color blanco Proyección LED 20W tipo Multibol	80	u	\$ 37.600,00-	\$ 3.008.000,00-
32	Cinta Aisladora 20 METROS tipo 3m	200	u	\$ 500,00-	\$ 100.000,00-
33	Adaptadores 1/40 A E27 tipo Inyección de PVC	800	u	\$ 800,00-	\$ 640.000,00-
34	Interruptor Térmica de 4x40 amp tipo SICA Ins. 220/380v	20	u	\$ 6.150,00-	\$ 123.000,00-
35	Interruptor Térmica de 2x40 amp bipolar tipo SICA /BAW	20	u	\$ 2.250,00-	\$ 45.000,00-
36	Disyuntor interruptor diferencial bipolar de 2 x 40 amp Tipo BAW	10	u	\$ 19.200,00-	\$ 192.000,00-
37	Disyuntor de 4 x 32 amp tipo BAW	20	u	\$ 17.400,00-	\$ 348.000,00-
38	Bloque de 380v contactor de 80 amp	20	u	\$ 5.400,00-	\$ 108.000,00-
39	Disyuntor interruptor Diferencial de 40amp tetrapolar Tipo BAW	5	u	\$ 22.500,00-	\$ 110.000,00-
40	Termostato hercúleo 3 pines de 10 amp	40	u	\$ 360,00-	\$ 14.400,00-
41	Reloj programador Digital interruptor horario	20	u	\$ 15.500,00-	\$ 310.000,00-
42	Térmica interruptor Termostato magnético bipolar de 20 amp	20	u	\$ 2.200,00-	\$ 44.000,00-

Que la Ley Orgánica de las Municipalidades en su artículo 151* actualizado por el artículo 283* bis, por Resolución del Ministerio de Gobierno, Anexo Tabla de cálculo conforme ANEXO GEDO: IF-2022-44065737-GDEBA-DPPPMGGP, establece los siguientes montos (base y tope) que se tendrán en consideración a los fines de determinar si el procedimiento administrativo a utilizarse es Forma Directa; Concurso de Precios, Licitación Pública o Licitación Privada, a saber: "Art. 151* Las adquisiciones y otras contrataciones previstas en este apartado por valor de hasta pesos novecientos treinta y siete mil seiscientos veintiocho (\$ 937.628) se efectuarán en forma directa; de pesos novecientos treinta y siete mil seiscientos veintiocho (\$ 937.628) y hasta la suma de pesos cuatro millones seiscientos ochenta y ocho mil cuatrocientos setenta y dos (\$ 4.688.472) mediante concurso de precios; de pesos cuatro millones seiscientos ochenta y ocho mil cuatrocientos setenta y dos (\$4.688.472) y hasta la suma de pesos catorce millones sesenta y cinco mil trescientos treinta y uno (\$ 14.065.331) mediante licitación pública o privada, y excediendo esta última cantidad, mediante licitación pública.-

Que teniendo en cuenta el presupuesto oficial designado y lo normado por la Ley Orgánica de las Municipalidades corresponde el proceso de Licitación Pública.-

Por ello en uso de las atribuciones conferidas por ley, el Sr. Intendente Municipal del Partido de Marcos Paz

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Llamado a Licitación.- Llámese a Licitación Pública N° 13/2023 para la "Adquisición de materiales eléctricos para dar respuesta a reclamos de Alumbrado Público". Asimismo, apruébese el Pliego que sirve de base a la Licitación.-

ARTÍCULO 2°.- Presupuesto oficial.- Dispóngase el presupuesto oficial total de pesos cuarenta y tres millones trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos con 00/100 (\$ 43.335.400,00).-

Lote N°	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
1	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 150 w interior	100	u	\$ 8.400,00 -	\$ 840.000,00 -
2	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 250 w interior	50	u	\$ 12.000,00 -	\$ 600.000,00 -
3	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 400 w interior	100	u	\$ 15.000,00 -	\$ 1.500.000,00 -
4	Zócalo marca tipo Lumina	3000	u	\$ 1100,00 -	\$ 3.300.000,00 -
5	Fotocontrol- fotocélulas mecánicas marca tipo Lumina	2000	u	\$ 2.800,00 -	\$ 5.600.000,00 -
6	Lámpara común- lámparas 150 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric	50	u	\$ 3.000,00 -	\$ 150.000,00 -
7	Lámpara común auto- lámparas 400 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric	100	u	\$ 4.400,00 -	\$ 440.000,00 -
8	Materiales de electricidad Led 80 w con Rosca Gofar Tipo Marca Interelec - 100/240 v - Disipador de calor	100	u	\$ 10.600,00 -	\$ 1.060.000,00 -
9	Materiales de electricidad Led 50 w con Rosca Gofar Tipo Marca Interelec 100/240 v - E40 (1000 U) de E27 y 2000 U E40) con Disipador de calor	1500	u	\$ 4.800,00 -	\$ 7.200.000,00 -
10	Materiales de electricidad tipo para Merzon MRZ 66 con pestaña con ganchos 235 mm y con aros	200	u	\$ 2.000,00 -	\$ 400.000,00 -

11	Materiales de electricidad tulipes RO 4 PARA miz 66 con aro o 250 mm	200	u	\$ 2.000,00 -	\$ 400.000,00 -
12	Mórfetos marca tipo Bronal/LCT	2000	u	\$ 900,00 -	\$ 1.800.000,00 -
13	Ignitor marca tipo Wasco- Italaria	50	u	\$ 1.500,00 -	\$ 75.000,00 -
14	Luminaria peatonales luminarias tipo perla para brazo MLZ 66 completo con tulipa	300	u	\$ 10.400,00 -	\$ 3.120.000,00 -
15	Braso para artefacto de iluminación 38.1 mm x 0.60 metros de desarrollo total, vuelo 0.35 metros con abraz. Zincado	150	u	\$ 3.200,00 -	\$ 480.000,00 -
16	Braso para artefacto de iluminación 38.1 mm x 1.00 metros de desarrollo total, vuelo 0.35 metros con abraz. Zincado	50	u	\$ 5.000,00 -	\$ 250.000,00 -
17	Cable Tipo taller de 4 x 1 mm	100	metros	\$ 550,00 -	\$ 55.000,00 -
18	Cable unipolar de 1 x 1.5 mm	1000	metros	\$ 190,00 -	\$ 190.000,00 -
19	Cable tipo taller de 2x1,5 mm	4000	metros	\$ 480,00 -	\$ 1.920.000,00 -
20	Cable concéntrico de 4mm de cobre tipo MHSULLIVAN	1000	m	\$ 1.500,00 -	\$ 1.500.000,00 -
21	Cable concéntrico de 6mm de cobre tipo MHSULLIVAN	600	m	\$ 2.100,00 -	\$ 1.260.000,00 -
22	Cable subterráneo de 2x2.5mm	1000	m	\$ 760,00 -	\$ 760.000,00 -
23	Cable 4 x 6 mm tipo taller	200	m	\$ 3.200,00 -	\$ 640.000,00 -

7

24	Precisos de 30 cm Marca Tipo reventar Anchos 1 cm	3000	u	\$ 233,00.-	\$ 699.000,00.-
25	Retención perforada para cable concéntrico de 4+4mm	200	u	\$ 560,00.-	\$ 112.000,00.-
26	Retención perforada para cable concéntrico de 6+6mm	100	u	\$ 620,00.-	\$ 62.000,00.-
27	Tulipa para artefacto MRZ LM 52 L	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
28	Tulipa para artefacto tipo Perita con Aro	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
29	Tulipa para artefacto tipo MAPU II	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
30	Columna alumbrado 7 m libres pesante tipo capuchón de 200m - Desarrollo 114mm x 3,2 metros - 89 mm x 1,3 metros - acorreda subterránea ventana de inspección y puesta a tierra anódico al concreto de zinc color blanco	30	u	\$ 117.000,00.-	\$ 3.510.000,00.-
31	Proyectores LED 200 W tipo Multifid	80	u	\$ 37.600,00.-	\$ 3.008.000,00.-
32	Cinta Aisladora 20 METROS tipo 3m	200	u	\$ 500,00.-	\$ 100.000,00.-
33	Adaptadores E40 A E27 tipo Isorelec de PVC	800	u	\$ 800,00.-	\$ 640.000,00.-
34	Interruptor Térmico de 4x40 amp tipo SICA lin 220/380v	20	u	\$ 6.150,00.-	\$ 123.000,00.-
35	Interruptor Térmico de 2x40 amp bipolar tipo SICA /BAW	20	u	\$ 2.250,00.-	\$ 45.000,00.-
36	Disyuntor Interruptor diferencial bipolar de 2 x 40 amp Tipo BAW	10	u	\$ 19.200,00.-	\$ 192.000,00.-
37	Disyuntor de 4 x 32 amp Tipo BAW	20	u	\$ 17.400,00.-	\$ 348.000,00.-
38	Bovina de 380v contactor de 80 amp	20	u	\$ 5.400,00.-	\$ 108.000,00.-
39	Disyuntor Interruptor Diferencial de 40amp tetrapolar tipo BAW	8	u	\$ 22.500,00.-	\$ 180.000,00.-
40	Tomas hembra 1 patas de 10 amp	40	u	\$ 360,00.-	\$ 14.400,00.-
41	Reloj programador Digital. Interruptor horario	20	u	\$ 15.500,00.-	\$ 310.000,00.-
42	Térmico Interruptor Termo magnético bipolar de 20 amp	20	u	\$ 2.200,00.-	\$ 44.000,00.-

3

ARTÍCULO 3°.- Invitaciones. Publicidad.- Invítese como mínimo a cuatro (4) comerciantes o proveedores del ramo y las correspondientes publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un Periódico Local conforme el siguiente texto:

MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ - LICITACION PUBLICA N° 13/2023.

POR 2 DIAS - Expediente N° 4073-757/2023.

Objeto: "Adquisición de materiales eléctricos para dar respuesta a reclamos de Alumbrado Público".-

Presupuesto Oficial: PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 (\$ 43.335.400,00). Las descripciones de la misma se encontrarán en el Pliego que sirve de base a la presente Licitación.-

Acto de Apertura: 14 de Abril de 2023 a las 09.30 hs. en la Dirección Municipal de Contrataciones de la Municipalidad de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta.-

Adquisición de Pliego.- Los mismos podrán adquirirse en la Dirección Municipal de Contrataciones del Municipio de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, planta alta, por un valor de pesos cuarenta y tres mil trescientos treinta y cinco con 40/100 (\$ 43.335,40).-

Presentación de Ofertas: hasta el 14 de Abril de 2023 a las 09.00 hs., en la Dirección Municipal de Contrataciones, sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta.-

ARTÍCULO 4.- Recepción de ofertas.- Fijese como fecha límite para la recepción de ofertas el día 14 de Abril de 2023 a las 09.00 horas en la Dirección Municipal de Contrataciones del Municipio de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta, Marcos Paz.-

ARTÍCULO 5°.- Acto de Apertura de sobres.- Fijese como fecha de acto de apertura de sobres el día 14 de Abril de 2023 a las 09.30 en la Dirección Municipal de Contrataciones sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta, Marcos Paz, Buenos Aires.-

ARTÍCULO 6°.- Comisión de Análisis de ofertas y preadjudicación. Miembros. Funciones. Créese la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación para la Licitación Pública N° 13/2023, la que tendrá las funciones y responsabilidades establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones Generales que rige la presente Licitación. Asimismo designarse como integrantes de la misma a representantes de las Secretarías de Legales, Contrataciones, Servicios y Espacios Públicos, y Economía y Finanzas.-

ARTÍCULO 7°.- El presente Decreto de llamado a Licitación es refrendado por la funcionaria del área correspondiente, a saber, la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos, Tec. María Belén Gutiérrez.-

ARTÍCULO 8°.- De forma.-

Gutiérrez

DRA. TRACAPPA VITTORETTI
SECRETARÍA DE LEGALES
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

DIC. MARÍA BELÉN GUTIÉRREZ
SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

AGRM. RICARDO PEDRO CLURUTCHET
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO
Dec. N° 1111 Año 2023 Folio 1111